
REPUBLlCADE COLOMBIA

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

'~EqtE;(Q~o. O394
/.( I Ul~) 2015

Por medio del cual se incorpora unos recursos en el presupuesto de ingresos y gastos del Sistema General de Regalías - SGR de la vigencia fiscal

comprendida entre el primero (1) de enero del 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre del 2016.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades constitucionales y legales y en especial las conferidas por el artículo

305 de la Constitución política de Colombia, la ley 1530 de 2012, y

CONSIDERANDO

Que mediante ley 1744 del 26 de diciembre de 2014, se decretó el presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio dell de enero del 2015 al

31 de diciembre del 2016

Que medíante acuerdo W 25 del 04 de diciembre del 2015, basados en el acta N° 26 del 03 de diciembre de 2015, el Órgano Colegiado de

Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó proyectos con cargo a los recursos de Asignaciones Directas Departamento

Que mediante acuerdo N° 26 del 04 de diciembre del 2015, basados en el acta N° 27 del 04 de diciembre de 2015, el Órgano Colegiado de

Administración y Decisión - OCAD del Departamento del Putumayo, aprobó proyectos con cargo a los recursos de Asignaciones Directas Departamento

Que los proyectos objeto de la presente incorporación se encuentra registrado y viabilizado en el Banco de Programas y Proyectos, así:

REGISTRO BPIN

2015006860038

2015006860037

2015006860043

2015006860023

2015006860004

PROYECTO

Recuperación y protección de
áreas degradadas mediante
reforestación, capacitación y
aislamiento en el municipio de

Orito Departamento del
Putumayo

Recuperación y protección de
áreas mediante reforestación y
aislamiento, en los municipios
de San Francisco y Santiago,
Departamento del Putumayo

Construcción del puente en
concreto reforzado sobre el
cauce viejo del rio putumayo
vereda San Agustin Municipio
de San Francisco Departamento
del Putumayo

Mejoramiento mediante
pavimentación en concreto
hidráulico de la calle 14
(avenida San Francisco) y calle
11 (barrio los prados), carrera
17 entre calles 14 y 16
(Corpoamazonia), en el
municipio de Mocoa
Departamento dei Putumayo

Construcción infraestructura
educativa de una aula de
sistemas, aula escolar, unidad
sanitaria y cerramiento en el
centro educativo rural Islandia,
sede alto mecaya, del Municipio
de Villagarzon Deoartamento

FUENTE

SGR - Asig Direc

Depto - 2015 ­
2016

5GR - Asig Direc
Depto - 2015 ­

2016

SGR - Asig Direc
Depto - 2015 ­

2016

5GR - Asig Direc
Depto - 2015 ­

2016

SGR - Asig Direc
Depto - 2015 ­

2016

EJECUTOR

Dpto

Dpto

Dpto

Dpto

Dpto

OBRA

1,029,716,352

562,196,208

440,645,099

1,033,085,167

546,219,011

INTERVENTORIA

51,838,720

25,805,000

22,032,255

51,654,258

38,235,331

TOTAL

1,081,555,072.00

588,001,208.00

462,677,353.54

1,084,739,425.00

584,454,342.00



- - --_._- -- - - - --

~'-""'Y~
REPUBLlCA DE COLOMBIA ''1_

GOBERNACiÓN DEL PUTUMAYO
e~4' '",'

"Marca la diferencia".~ ~mF

Despacho del Gobernador

039 4
~~crEb~~o'2015

Que el artículo 6 de la I y 1530 de 2012, establece que: " Los recursos asignados del Sistema General de Regalías para los departamentos, municipios o

distritos recep res direc os de regalías y compensaciones deberán ser incluidos en el presupuesto de la respectiva entidad territorial, mediante decreto

expedido por E Goberna~or o Alcalde, una vez aprobado el proyecto respectivo y previa su ejecución".

Que por lo ant ior expu sto

DECRETA

ARTíCULO PRI ERO: - f dicionar unos rubros en el presupuesto de ingresos del Sistema General de Regalías - SGR de la vigencia fiscal comprendida

entre el prime (01) de ~nero del 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre de 2016, según acuerdos N° 25 del 04 de diciembre de 2015, acta N° 26 Y

acuerdo N° 26 el 04 de iciembre de 2015, acta 27 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión Regional Centro Sur - Secretaria Técnica, así:

C DIGO RUBRO TOTAL

TOTAllNCORPORAClON 3,801,427,400.54

0601- - UNIDAD- ADMINISTRACION CENTRAL 3,216,973,058.54

0601- 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DEREGAlIAS - SGR 3,216,973,058.54

0601- 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 3,216,973,058.54

0601 - 040101 - 00 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 2,132,233,633.54

0601 - 040101 - 02 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 1,084,739,425.00

0603 -- UNIDAD - SECRETARIA DEEDUCACION 584,454,342.00

0603 - 04 RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DEREGAlIAS - SGR 584,454,342.00

0603 - 0401 ASIGNACIONES DIRECTAS 584,454,342.00

0603 - 040101 - 04 Asignaciones Directas Entidad Territorial - 2015 - 2016 584,454,342.00

ARtíCULO SEG NDO:-/J diciónese unas apropiaciones en el presupuesto de gastos del Sistema General de Regalías, de la vigencia fiscal comprendida

entre el prime (1) de erero del 2015 y el treinta y uno (31) de diciembre de 2016, según acuerdos N° 25 del 04 de diciembre del 2015, acta N° 26 Y

acuerdo N° 26 el 04 de iciembre de 2015, acta N" 27 del Órgano Colegiado de Administración y Decisión Regional Centro Sur - Secretaria Técnica. Así:

ce )IGO APROPIACION BPIN FUENTE TOTAL

TOTAL INCORPORACION 3,801,42.7,400.54

0601- - UNIDAD - ADMINISTRACION CENTRAL 3,2.16,973,058.54

0601- 4- INVERSION - SISTEMA GENERAL DE REGALlAS - SGR 3,2.16,973,058.54

POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE y EN ARMONIA CON EL
0601- 4 - 2.

RECURSO NATURAL
1,591,912.,560.00

0601 - 4 - 2. 1 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOSNATURALES 1,591,912.,560.00

0601- 4 - 2.11 PUTUMAYO SOSTENIBLE AMBIENTALMENTE 1,591,912.,560.00

PROTECCION y CONSERVACION DE LOS RECURSOS
0601 - 4 - 2. 11

NATURALES
1,591,912.,560.00

Proyecto para la recuperación y rehabilitación de áreas
0601- 4 - 211 2

degradadas del Departamento del putumayo
1,591,912,560.00

Recuperación y protección de áreas degradadas mediante

0601- 4 - 2. 11 2. 3 - 35 O reforestación, capacitación y aislamiento en el municipio de 201S006860038
SGR - Asig Direc

1,029,716,352.00
Orito Departamento del Putumayo

Depto- 2015 - 2016

Recuperación y protección de áreas mediante reforestación

0601- 4 - 211 24- 35 O Y aislamiento, en 105 municipios de San Francisco y 2015006860037
SGR- Asig Direc

562,196,208.00
Santiago, Departamento del Putumayo

Depto- 2015 - 2016

POR UN PUTUMAYO CON INFRAESTRUCTURA PARA LA
0601- 4 - 3

PROSPERIDAD
1,473,730,2.65.61

0601- 4 - 31 INFRAESTRUCTRURA VIAL y DE TRANSPORTES 1,473,730,2.65.61

I



"(l'~I"",~ REPUBLlCA DECOLOMBIA-s:.:""-.. ;¡..- GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO P,'.""",,,,,'0 ..
"Marca la diferencia"PUTlJMAYO J.iA'I<'I;t>L'y(im"",lI<"';

Despacho del GobernadorO39 4
~~cr~~~o'2015

0601- 4 - 311 INFRAESTRU&U~AJIAL TERRESTRE 1,473,730,265.61

0601 - 4 - 3 111
MEJORAMIENTO DE LA, RED ÓE' j:ARRETERAS DEL

PUTUMAYO
440,645,098.61

0601 - 4 - 3 111 2
Mejoramiento de la red vial terciaria del Departamento del

440,645,098.61
Putumayo

Construcción del puente en concreto reforzado sobre el

0601- 4 - 3 11127 - 3500 cauce viejo del rio putumayo vereda San Agustin Municipio 2015006860043
SGR- Asig Dlrec

440,645,098.61
de San Francisco Departamento del Putumayo

Deple - 2015 - 2016

MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL URBANA DE LOS
0601 - 4 - 3 11 3

MUNICIPIOS
1,033,085,167.00

0601 - 4 - 3 11 3 1
Apoyo al mejoramiento de la red vial urbana de los

municipios
1,033,085,167.00

Mejoramiento mediante pavimentación en concreto

hidráulico de la calle 14 (avenida San Francisco) y calle 11

0601- 4 - 3 113 1 21- 3502 (barrio los prados), carrera 17 entre calles 14 y 16 2015006860023
SGR- Asig Dlrec

1,033,085,167.00
(Corpoamazonia), en el municipio de Mocoa Departamento

Depto - 2015 - 2016

del Putumayo

POR UN PUTUMAYO CON GOBERNABILlDAD

0601 - 4 - 6 ADMINISTRACION MODERNA y DEMOCRACIA 151,330,232.93
PARTICIPATIVA

PLANEACION y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y
0601-4- 61

FINANCIERO
151,330,232.93

0601 - 4 - 6 112
PORCENTAJE DE REGALlAS PETROLERAS CON MANEJO

ESPECIAL
151,330,232.93

0601 - 4 - 6 112 1 INTERVENTORIAS Y TRANSFERENCIAS DE LEY 151,330,232.93

Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la partlcipacion

0601 - 4 - 6 112 1 4 regalias petroleras para la Interventoria tecnicas de los 151,330,232.93

Iproyectos aue se ejecuten con estos recursos

Recuperación y protección de áreas degradadas mediante

0601- 4 - 61121431- 3500 reforestación, capacitación y aislamiento en el municipio de 2015006860038
SGR- Asig Direc

51,838,720.00
Orito Departamento del Putumayo (Interventoria)

Deptc - 2015 - 2016

Recuperación y protección de áreas mediante reforestación

0601 - 4 - 6 112 1432 - 3500 y aislamiento, en los municipios de San Francisco y 201500860037
SGR ~ Asig Dlrec

25,805,000.00
Santiago, Departamento del Putumayo (interventoria)

Depto - 2015 - 2016

.
Construcción del puente en concreto reforzado sobre el

0601- 4 - 6 112 1433 - 3500
cauce viejo del rio putumayo vereda San Agustin Municipio

2015006860043
SGR- Asig Diree

22,032,254.93
de San Francisco Departamento del Putumayo Deptc - 2015 - 2016

(Interventoria)

Mejoramiento mediante pavimentación en concreto

hidráulico de la calle 14 (avenida San Francisco) y calle 11

0601- 4 - 6 112 1 4 34 - 3502 (barrio los prados), carrera 17 entre calles 14 y 16 2015006860023
SGR- Asig Diree

51,654,258.00
(Corpoamazonia), en el municipio de Mocoa Departamento

Depto - 2015 - 2016

del Putumayo (Interventoria)

0603 -- UNIDAD - SECRETARIA EDUCACION 584,454,342.00

0603 - 4- INVERSION - SISTEMA GENERALDE REGALlAS - SGR 584,454,342.00

0603 - 4 - 3
t'UK UN 'V IVI :v'-UN t'AKA LA

546,219,011.00
PRnSPERIDAD

0603 - 4 - 3 3 INFRAESTRUCTURA PARA ELEQUIPAMIENTO EDUCATIVO 546,219,011.00

0603 - 4 - 3 3 1 INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION 546,219,011.00



------- - -

J/~ REPUBLlCA DECOLOMBIA tlJlll
.~.,¡ ,. GOBERNACiÓN DELPUTUMAYO

e~
'~ u "Marca la diferencia"

Despacho ~el GObernadOra 39 4
2~ciEDlco,2015

0603 - 4 - 3 3 1 INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA 546,219,011.00

0603 - 4 - 3 3 14
Construccion de espacios pedagicos en los establecimientos

546,219,011.00
educativos del Decartamento del Putumavo

Construcción infraestructura educativa de una aula de

0603 - 4 - 3 3 1419 - $04
sistemas, aula escolar, unidad sanitaria y cerramiento en el

201S006860004
SGR- Asig Direc

546,219,011.00
centro educativo rural Islandia, sede alto mecaya, del Depto ' 201S - 2016

Municipio de Villagarzon, Departamento del Putumayo

II'UK UN 'u I U'V'R' u l.UN

0603 - 4 - 6 ADMINISTRACION MODERNA y DEMOCRACIA 38,235,331.00
PARTICIPATlVA
PLANEACION y FORTALECIMIENTO ADMINISTRATIVO Y

0603 - 4 - 6 1
FINANCIERO

38,235,331.00

PORCENTAJE DE REGALlAS PETROLERAS CON MANEJO
0603 - 4 - 6 1 2

ESPECIAL
38,235,331.00

0603 - 4 - 6 1 21 INTERVENTORIAS y TRANSFERENCIAS DE LEY 38,235,331.00

Utilizar hasta el diez por ciento (10%) de la participacion

0603 - 4 - 6 1 214 regalías petroleras para la Interventoria tecnicas de los 38,235,331.00
proyectos que se ejecuten con estos recursos

Construcción infraestructura educativa de una aula de

sistemas, aula escolar, unidad sanitaria y cerramiento en el

0603 - 4 - 6 1 21435 3504 centro educativo rural Islandia, sede alto mecaya, del 201S006860004
SGR- Asig Direc

38,235,331.00
Depto . 2015 ' 2016

Municipio de Villagarzon, Departamento del Putumayo
(Interventoria)

ARTICULO T' CERO: ( rdénese al Profesional Especializado de Presupuesto, la elaboración de los registros presupuestales correspondientes que
permitan la e cución d estas asignaciones.

ARTICULOCLJ RTO: El resente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNíqUESE Y CÚMPLASE

Dado en Mocea, alas 2 1 QIC 2Ul~

L~¿ ";7
"

'." .. - _,=:::.c:.i---"C .....
.; ~..rTP7A'7.7-;- -. _".

CARLOSp:NDRES aBANDO ROJAs ~

Secretario con funciones de gobernador

Decreto N" 0391 del 21 de diciembre de 2015

Aprobó: Favian R ero.
-,

Secretario de Ha nda l

~Reviso: Elva Mari a Rasero O.

Prol. Esp. ( EI Pr
upu;.~Elaboro: Milady raez. lo--

Profesional de A yo D.P

I


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

